



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

5 سرطان\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	معین مسلکی وزارت امور مهاجرین، با والی و معاون ولایت غزنی دیدار کرد
1-----	معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از آمریت امور مهاجرین ولایت میدان وردک دیدن بعمل آورد
2-----	به ارزش بیش از چهار میلیون دالر امریکایی هشت تفاهم نامه همکاری در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید
3-----	سیاست مدار آلمانی: اوکرایینی ها یا کار کنند یا برگردند
5-----	چگونه می‌توانید در بلغاریا درخواست پناهندگی بدهید(۲)؟
10-----	بیش از هزار شهروند افغانستان از ایران و پاکستان بازگشتند

خانه نامه

## متن کامل اخبار

### معین مسلکی وزارت امور مهاجرین، با والی و معاون ولایت غزنی دیدار کرد

ویب سایت وزارت



الحاج مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در ادامه سفرش به ولایت غزنی با حافظ محمد امین الله عمری والی غزنی و مولوی رحیم الله محمود معاون آن ولایت دیدار کرد.

در این دیدار در مورد کمک و رسیدگی به مشکلات عودت کننده ها و بیجاشده گان داخلی، مشکلات در شهرک های مهاجرین و رسیده گی به آن بین طرفین بحث شد.

والی و معاون ولایت غزنی از همکاری شان در عرصه های مختلف جهت رسیده گی بهتر به محترم راشد اطمینان دادند.

معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از همکاری والی غزنی ستایش نموده بر رسیده گی بهتر برای خانواده های برگشت کننده و بیجاشده در آن ولایت تاکید نمود.

### معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از آمریت امور مهاجرین ولایت میدان وردک دیدن بعمل آورد

ویب سایت وزارت







الحاج مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در سفرش به ولایت میدان وردک از امریت امور مهاجرین و عودت کننده گان آن ولایت دیدن بعمل آورد.

مولوی نور احمد عمر آمر امور مهاجرین آن ولایت با ابراز خوش آمدید به معین مسلکی وزارت به آن ولایت در مورد حل مشکلات مهاجرین، شهرک ها، فعالیت، خدمات، مساعدت و کارکرد شان به خانواده های بیجاشده و عودت کننده معلومات را با معین مسلکی شریک ساخت.

آقای راشد، از تلاش های آمر مهاجرین در زمینه عرضه خدمات ستایش نموده بر شفافیت، هماهنگی و سایر موارد تاکید کرد و به منظور رفع مشکلات هدایات و رهنمود های لازم را برای شان بیان داشتند.

**به ارزش بیش از چهار میلیون دالر امریکایی هشت تفاهم نامه همکاری در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید**

وبسایت وزارت





به ارزش ۴ میلیون ۳ صد و ۵۹ هزار و ۱۶۹ دالر امریکایی هشت تفاهمنامه های همکاری با موسسات انکشاف اجتماعی و اقتصادی، افغان ها برای حمایت از معارف، زنان برای زنان، هاجر و هماهنگی و انکشاف کمک های بشری در وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان به امضا رسید.

به اساس تفاهم نامه های یاد شده موسسه زنان برای زنان مبلغ ۳ میلیون ۹ صد و ۵۲ هزار و ۵۹ دالر را در بخش های حمایت لوژستیکی دفتر کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان، نظارت و حمایت حقوقی بیجا شده ها، جمع آوری تجزیه و تحلیل وضعیت و مشکلات برگشت کننده ها و بیجا شده ها و ارایه آن به دوتر، آگاهی دهی، شناسایی افراد نیازمند، مشوره دهی صحی، ترمیم و مراقبت عراده جات، تنظیم و ترتیب مواد در گدام، گدام داری، تهیه تدارکات و روغنیات، نظارت از محلات جهت جمع آوری مشکلات، نظارت از پروژه های ساختمانی ثبت شکایات، توزیع مواد غیر خوراکی، نظارت از ایجاد سرپناه و نظارت از پروژه های کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان در ولایات بلخ، سمنگان، جوزجان، فاریاب، بغلان، تخار، کندز، بدخشان، سرپل، کابل، قندهار، هلمند، زابل، ارزگان، نیمروز، هرات، ننگرهار، لغمان، کنر و نورستان به مصرف میرساند.

موسسه هاجر مبلغ ۲ صد و ۳۶ هزار و ۱۱۴ دالر را در بخش پرداخت های نقدی، ایجاد شغل های کوچک و مشوره های صحی برای ۱۸۵ تن در ولایت کابل، موسسه انکشاف اجتماعی و اقتصادی مبلغ ۱ صد و ۵۰ هزار دالر را در بخش آگاهی دهی در مورد اهمیت داشتن اسناد مدنی برای ۲ هزار و ۳۰۰ خانواده در ولایت هرات، موسسه افغان ها برای حمایت از معارف مبلغ ۱۰ هزار و ۹۹۶ دالر را در بخش توزیع بسته خوراکی برای ۸۰ خانواده در ولایت بلخ و موسسه هماهنگی و انکشاف کمک های بشری مبلغ ۱۰ هزار دالر را در بخش توزیع بسته های صحی برای ۷۰ خانواده در ولایت خوست به مصرف خواهند رسانید.

تفاهم نامه های یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی و کفیل وزارت و نمایندگان موسسات یاد شده به امضا رسید.

**سیاست مدار آلمانی: اوکرایینی ها یا کار کنند یا برگردند**

دویچه وله







در بحث بر سر کمک های اجتماعی برای اوکرایینی ها در آلمان، رئیس جناح پارلمانی حزب سوسیال مسیحی خواستار «کار کردن یا بازگشت» اوکرایینی ها به وطن شان شده است. این پیشنهاد با انتقاد برخی سیاستمداران دیگر آلمانی مواجه شده است.

الکساندر دوپرینت، رئیس جناح پارلمانی حزب سوسیال مسیحی (CSU) در «بونستگ» یا پارلمان آلمان گفته که اوکرایینی ها در صورت بیکار نشستن باید به کشورشان اخراج گردند.

دوپرینت در رابطه با پناهجویان اوکرایینی به روزنامه آلمانی «بیلد ام زونتگ» گفته است: «حالا که بیشتر از دو سال از شروع جنگ می گذرد، این اصل باید اعمال شود که یا باید در آلمان کار را شروع کنند و یا به مناطق امن در غرب اوکراین بازگردند.»

دبیر کل حزب «اف دی پی» آلمان: پناهجویان اوکرایینی نباید پول شهروندی دریافت کنند

دوپرینت همچنان انتقاد کرده که کمک های اجتماعی موسوم به «بورگرگلد» یا به اصطلاح «پول شهروندی» سبب می شود که افراد زیادی به همین پول اکتفا کنند. او تأکید کرده است که پیشنهاد کار (برای پناهجویان اوکرایینی) باید بخشی از خدمات در زمینه ادغام باشد.

پس از آغاز جنگ تهاجمی روسیه در فبروی ۲۰۲۲ در اوکراین، حکومت آلمان فدرال تصمیم گرفت که اوکرایینی هایی که به دلیل جنگ از کشورشان فرار می کنند، مجبور نیستند در آلمان تقاضای پناهندگی ارائه کنند، بلکه به طور خودکار حق اقامت دریافت کرده و می توانند از کمک های اجتماعی «بورگرگلد» مستفید شوند، نه آن کمکی که سایر پناهجویان در آلمان دریافت می کنند.

مارتین روزمن، کارشناس بازار کار از جناح پارلمانی حزب سوسیال دموکرات، به روزنامه نامبرده گفته است که پیشنهاد دوپرینت «حرف مزخرف پوپولیستی» است؛ زیرا بسیاری از پناهندگان اوکرایینی در آلمان مادران تک سرپرست اند. روزمن افزوده است:



«موانعی که بر سر راه پناهندگان اوکرایینی برای آغاز زندگی کاری شان در آلمان قرار دارند، عبارت اند از فقدان امکانات مراقبت از فرزندان شان، عدم آشنایی با زبان (آلمانی) و روند طولانی مدت به رسمیت شناختن مدارک حرفه ای آنها».

بیشتر بخوانید: گزارش شورای اروپا درباره رفتار تبعیض آمیز با پناهجویان در کشورهای اروپایی

دیرک ویزه، معاون جناح پارلمانی حزب سوسیال دموکرات گفته است که با توجه به اظهارات دوپرینت، حزب سوسیال مسیحی باید «خجالت بکشد و حرف C را، که مخفف «مسیحی» است، برای همیشه از نام این حزب حذف کند».

پیش از این میثانیل شتوبگن، وزیر داخله ایالت براندنبورگ از حزب دموکرات مسیحی (CDU) و همچنان یوآخیم هرمن، وزیر داخله ایالت بایرن، با پرداخت کمک های اجتماعی به اصطلاح «پول شهروندی» به ویژه به اوکرایینی هایی که در سن سربازی اند، مخالفت کرده بودند. بیژن جیر سرایی، دبیر کل حزب دموکرات های آزاد (FDP) نیز تقاضا کرده است که پناهجویان تازه وارد اوکرایینی به جای «پول شهروندی»، از مزایای اجتماعی که به سایر پناهجویان ارائه می شود، برخوردار شوند.

انتخابات پارلمانی در اروپا: مواضع احزاب در مورد مهاجرت

اقدام استثنایی آلمان برای انصراف از روند پناهندگی برای اوکرایینی ها، مبتنی بر تصمیم در سطح اتحادیه اروپاست. به اساس قانون اتحادیه اروپا در زمینه هجوم گسترده به این اتحادیه، اوکرایینی ها در مجموع نیازمند حمایت اند و نیازی به گذراندن مراحل پناهندگی ندارند. به گفته شتیفن هیبیشترایت، سخنگوی حکومت آلمان، اعتبار این استثناء اخیراً در سطح اتحادیه اروپا تا ماه مارچ ۲۰۲۵ تمدید شده است.

**چگونه می‌توانید در بلغاریا درخواست پناهندگی بدهید(۲)؟**

مهاجرنیوز







تعدادی از مهاجران بلغاریا را یک کشور ترانزیت می‌دانند و سعی می‌کنند از طریق این کشور خود را به دیگر کشورهای اتحادیه اروپا برسانند، اما برخی از خارجی‌ها به دلایل مختلف به دنبال پناهندگی در بلغاریا هستند. مهاجر نیوز اطلاعاتی را درباره روند درخواست پناهندگی در این کشور بالکان فراهم کرده که قسمت دوم آن را در اینجا می‌خوانید.

قسمت اول این مقاله: چگونه می‌توانید در بلغاریا درخواست پناهندگی بدهید (۱)؟

## ۲. زندگی پناهجویان در بلغاریا

مانند هر کشور دیگر، پناهجویانی که در بلغاریا درخواست پناهندگی داده‌اند برخی حقوق و تعهداتی دارند. سایت دفتر کمیساریای عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان اطلاعات اساسی در مورد حقوق و تعهدات پناهندگان را در اختیار پناهجویان قرار می‌دهد.

### حقوق

اقامت در بلغاریا: پناهجویان حق دارند در طول روند پناهندگی در بلغاریا اقامت داشته باشند.

کارت ثبت نام: در این کارت‌های سه ماهه، نام، عکس، تاریخ و محل تولد، جنسیت، تابعیت، شماره شخصی، آدرس، محدودیت‌های سفر و سایر اطلاعات ثبت شده است. این کارت‌ها قابل تمدید هستند.



سرپناه، غذا و خدمات بهداشتی: پناهجویان می‌توانند پس از ثبت درخواست پناهندگی خود در کمپ‌هایی که توسط اداره مهاجرت اداره می‌شود زندگی کنند. در این کمپ‌ها سه وقت غذا در روز به پناهندگان داده می‌شود. پناهجویان همچنین می‌توانند به خدمات صحتی دسترسی داشته باشند.

حق کار: پناهجویان ۳ ماه پس از تشکیل دوسیه خود اجازه کار را دارند.

تعدادی از پناهجویان که در کمپ‌های پناهندگان وینا رامپا و هرمانلی در صوفیه، پایتخت بلغاریا زندگی می‌کنند، از وضعیت نامناسب نظافت در این مراکز و همچنین کمبود و کیفیت پایین مواد غذایی شکایت دارند. برخی از ساکنان کمپ وینا رامپا به پناهجویان نیوز گفتند که تنها یک داکتر در کمپ وجود دارد که برای همه بیماری‌ها فقط یک نوع قرص می‌دهد!



یک اتاق پناهجویان در کمپ هرمانلی، در نزدیکی مرز بلغاریا با ترکیه. عکس: مهاجر نیوز، جون ۲۰۲۴.





اقامت در بلغاریا، محدودیت رفت و آمد شبانه در کمپ: طبق قوانین بلغاریا، پناهجویان باید در داخل این کشور بمانند. مناطق رفت و آمد پناهجویان در کارت‌های ثبت نام مشخص شده است و پناهجو تنها پس از دریافت اجازه کتبی مدیر کمپ می‌تواند از این مناطق تعیین شده خارج شود. همچنین پناهجو حق ندارد بدون اجازه شب را در خارج از کمپ بگذراند.

حضور در مصاحبه: پناهجویان موظفند پس از دریافت نامه یا اطلاعیه در زمان تعیین شده در مصاحبه حضور یابند. این مصاحبه بسیار مهم است و در صورت غیبت پناهجو، دوسیه بسته می‌شود.

### ۳. مصاحبه و تصمیم‌گیری

این مهمترین مرحله درخواست پناهندگی است و پناهجویان باید بتوانند دلایل کافی برای دوسیه خود و کلیه اسنادی را که برای اثبات ادعای خود لازم می‌دانند به مقامات ارائه کنند. حضور در این مصاحبه بسیار مهم است و آنان باید دلیل موجهی برای عدم شرکت در مصاحبه داشته باشند.

پناهجویان حق دارند در طول مصاحبه مترجم داشته باشند. آنها همچنین اجازه دارند در طول مصاحبه در مورد مسائل نامشخص توضیح بخواهند. اطلاعات ثبت شده در پایان مصاحبه برای پناهندگان به زبان مادری آنها خوانده می‌شود. اگر مهاجر با اطلاعات ثبت شده موافق باشد، می‌تواند این سند را امضا کند.

پناهندگان معمولاً طی ۶ ماه پس از تشکیل دوسیه خود پاسخ کتبی دریافت می‌کنند. در برخی موارد، این روند می‌تواند تا ۲۱ ماه طول بکشد.







دو

Website: <https://morr.gov.af>



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>



مهاجر افغان که به عنوان پناهجو در یک کمپ پناهجویان در حومه صوفیه زندگی می‌کنند، ۵ جون ۲۰۲۴. عکس: مهاجر نیوز

#### ۴. حق استیناف یا تجدیدنظر

پناهجویان حق دارند در برابر پاسخ منفی، درخواست تجدید نظر کنند. این مرحله بخشی از روند پناهندگی است.

بر اساس وب سایت آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد، دو شیوه برای درخواست تجدید نظر در بلغاریا وجود دارد:

۱ (شیوه عمومی): پناهجویان حق دارند ظرف ۱۴ روز درخواست تجدید نظر کنند. این درخواست در دو دادگاه بررسی می‌شود: دادگاه اداری مربوط به آدرس ثبت شده پناهجویان و سپس دادگاه عالی اداری صوفیه.

۲ (شیوه تسریع شده): پناهجویان حق دارند طی ۷ روز اعتراض کنند. در اینجا فقط یک دادگاه اداری در مورد دوسیه پناهندگی تصمیم نهایی می‌گیرد.

در همین زمینه

مهاجر دوبلینی در بلغاریا: «از زندگی در اینجا خسته شده‌ام»

#### ۵. جواب مثبت

در بلغاریا، مانند سایر کشورهای اتحادیه اروپا، دو سند به پناهجویان داده می‌شود: یک سند مهاجرت و یک سند حفاظت جانبی. سند اول ۵ سال و مدرک دوم ۲ سال اعتبار دارد و هر دو قابل تمدید هستند.

دارندگان هر مدرک حق کار، پیوستن به خانواده و رفتن به مکتب در بلغاریا را دارند. دارندگان حفاظت جانبی می‌توانند پس از ۵ سال درخواست شهروندی کنند. آنها همچنین می‌توانند تحت شرایط خاصی به خارج از کشور سفر کنند. دارندگان مدارک مهاجرت می‌توانند ۳ سال پس از دریافت پاسخ مثبت، برای شهروندی درخواست دهند. آنها همچنین مانند شهروندان بلغاریا اجازه به سفر به سایر کشورهای اتحادیه اروپا را دارند.

برخی سازمان‌ها از جمله کاریتاس می‌گویند که مکانیسم خاصی برای ادغام پناهندگان پذیرفته شده در بلغاریا وجود ندارد. این سازمان‌ها می‌افزایند که پناهجویان پس از دریافت پاسخ مثبت باید ظرف دو هفته کمپ‌ها را ترک کنند و برای خود کار و سرپناه بیابند.

### بیش از هزار شهروند افغانستان از ایران و پاکستان بازگشتند

رادیوسلام و طندار





وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، اعلام کرده که هزار و ۱۲۲ شهروند افغانستان به گونه‌ی اجباری و داوطلبانه از ایران و پاکستان بازگشته است.

این وزارت، امروز (دوشنبه، ۴ سرطان) در خبرنامه‌ای در حساب کاربری اکس خود، نوشته که هزار و ۴۱ تن این افراد روز گذشته از مسیر پل ابریشم در نیمروز به افغانستان بازگشته است.

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، افزوده که ۸۱ تن دیگر نیز روز گذشته از مسیر گذرگاه مرزی تورخم به گونه‌ی اجباری از پاکستان بازگشته است.

در بیش از یک سال گذشته، بازگشت شهروندان افغانستان از ایران و پاکستان افزایش یافته و روزانه ده‌ها تن از مسیر گذرگاه‌های مرزی به گونه‌ی داوطلبانه و اجباری به افغانستان باز می‌گردند.

